Esta chamada não contempla eventos realizados a uma distância inferior a 150 Km da sede do IF Baiano, Campus Itapetinga 

e/ou em cidades onde reside o candidato pleiteante.

3.3 Serão disponibilizadas 5 (cinco) vagas, três com auxílio de R$ 1.000,00 (um mil reais) e 2 (duas) vagas, com auxílio de R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), de acordo critérios do quadro abaixo:

Categoria Critério

Valor do

auxílio

Nº de

vagas

Valor

total

1

Evento dentro do estado 

da Bahia.
R$ 1.000,00 3 R$ 3.000,00

2

Evento fora do estado 

da Bahia.
R$ 2.500,00 2 R$ 5.000,00

3.4 Não havendo contemplação do valor total do recurso disponibilizado, o valor será remanejado entre os contemplados, de forma diretamente